
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

PROT. N. 4151
ORDINANZA N.  20/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Premesso  che  la  ditta  EDILAVORI  S.r.l.  quale  incaricata  dal  Comune  di

Montecrestese, ha comunicato l’inizio dei lavori di sistemazione versante a monte Strada
per  Loc.  Cippata  e  disgaggio  zona  rocciosa  sovrastante  la  mulattiera  Alpe  Giovera  di
Sopra-Alpe Mattogno; 

Rilevato che durante  lo svolgimento dei  lavori  specificati  in  premessa,  potrebbe
essere necessario salvaguardare  la  sicurezza  della  circolazione  stradale,  sospendendo
temporaneamente la circolazione durante le seguenti fasce orarie: 07,00 -12,00 e 13,00 -
17,00; 

Ritenuto di regolamentare la transitabilità veicolare a partire da Lunedì 20 Ottobre
2014  per la durata di 30 giorni, salvo proroga motivata da esigenze tecniche o condizioni
meteo sfavorevoli;  

Atteso che nel periodo dei lavori la ditta appaltatrice necessiterà della chiusura al
transito per alcuni giorni che saranno specificati in seguito;

Visto gli artt. 5 c.3 – 6 e 7 del D. Lgs n. 285/92 e l'art. 74 del D.P.R. n. 495/92;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;
Visto che la Responsabilità del Servizio è assegnata alla Dr.ssa Antonella Salina;

ORDINA
Che a partire da Lunedì 20 Ottobre 2014 per 30 gg il transito sulla strada per la Valle
Agarina potrebbe essere sospeso temporaneamente, in corrispondenza della zona dei
lavori come specificato in premessa.
Che durante  tale  periodo  sarà  necessario  istituire  il  Divieto  di  transito  per
qualche giorno che verrà comunicato in seguito dalla Ditta.
Che i lavori vengano effettuati nel rispetto delle norme relative alle occupazioni stradali a
salvaguardia della pubblica incolumità e in conformità alla vigente normativa in materia di
sicurezza nei cantieri.
Copia della presente ordinanza viene resa nota alla popolazione mediante pubblicazione 
all’Albo Pretorio e in prossimità del cantiere. 
Demanda all'Ufficio di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del
presente provvedimento.
Avverso  la  presente  Ordinanza  è  ammesso  ricorso  amministrativo  al  Ministro  delle
Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio
ovvero con ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Torino entro il medesimo termine.
MONTECRESTESE, 23/10/2014

 Il Resp. del Servizio
F.TO (Dr. Antonella Salina)             

_____________________________________________________________________________________________
frazione Montecrestese n.1     c.a.p. 28864    Montecrestese (VB)          tel. 0324/35106-35729            fax 0324/35097

www.comune.montecrestese.vb.it                                              e mail: montecrestese@reteunitaria.piemonte.it

 


